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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget en
kontrol på baggrund af flere forbrugeranmeldelser. Udleveret
retssikkerhedsblanket, samt vejledt om betaling for kontrol.

Mærkning og information: Bødeforelæg på 7.500 kr. er
fremsendt. Følgende er konstateret: Virksomheden anvender i
sin markedsføring oplysninger, som kan give forbrugeren den
opfattelse at virksomhedens produkter er anbefalet af en læge.
Virksomhedens stifter er læge og har startet virksomheden
med navnet Læge og Familie K/S. På hjemmesiden
www.familiensvitaminer.dk hvorfra virksomhedens kosttilskud
markedsføres, står der under punktet "Om familiens
vitaminer": "Familiens vitaminer er udviklet af Læge og Familie
K/S", samt om menneskene bag virksomheden, at en person er
speciallæge i almen medicin, samt idrætslæge" og "Maksimal
gavn er Læge og Families pejlemærke". Et andet sted på
hjemmesiden har virksomheden punktet "Test dig selv", hvor
virksomhedens kunder kan lave en Mental sundhedstest og en
Stresstest, hvor der om testene står: "Testen er særligt udviklet
til formålet af Læge og Familie i samarbejde med landets
eksperter. Den må ikke kopieres og anvendes i en
sammenhæng, der ikke er relateret til Læge og Familie, uden
forudgående skriftlig accept fra Læge og Familie" og "Testen er
udviklet af overlæge, dr.med. og stressforsker xxxx). Testen må
ikke kopieres og anvendes i en sammenhæng, der ikke er
relateret til Læge og Familie, uden forudgående skriftlig accept
fra Læge og Familie".
Fødevarestyrelsen vurderer, at når virksomheden gentagne
gange oplyser om virksomhedens reelle navn, hvor ordet læge
indgår, samt at virksomhedens ene stifter/ansvarlige er læge,
kan forbrugeren få den opfattelse, at virksomhedens produkter
er anbefalet af en læge.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi fjerner det så
vidt muligt. I forhold til oplysningerne under de to test, så er
det en juridisk nødvendighed af hensyn til ophavsrettigheder.
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Vi synes vi gør det meget neutralt, det er kun skrevet få steder og man skal klikke mange gang for at finde det og
vi gør det ikke i sammenhæng med produkterne.

Kontrolleret markedsføring med sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg på 7.500 kr. er fremsendt. Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører på hjemmesiden
www.familiensvitaminer.dk en pakke kosttilskud som er mærket med navnet "Anti-inflammation" på toppen og
på siden af emballagen. Samme produkt er konstateret markedsføret via influenceren på Instagram den 20. april
2023, hvor der ses billeder af produktet og navnet "Anti-inflammation" indgår i tekst og billeder.
Virksomheden indikerer med navnet Anti-inflammation, at produkterne i pakken har en gavnlig virkning på
sygdom.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: markedsføring af virksomhedens kosttilskud, herunder
hjemmesiden www.familiensvitaminer.dk fra den ene ejers anden aktivitet som er i en lægeklinik, samt fra
Instagram profilen Læge og Familie. Der er ikke konstateret brug af billeder af virksomhedens produkter, omtale
af virksomhedens produkter eller link til hjemmesiden hvorfra virksomhedens kosttilskud markedsføres på
lægeklinikkens hjemmeside eller Instagramprofilen.
Følgende er konstateret: logoet for Instagramprofilen Læge og Familie minder om logoet for hjemmesiden
www.familiensvitaminer.dk uden at disse dog er ens. Begge admimnistreres af samme ansvarlige. Virksomheden
vejledes derfor generelt om adskillelse af fødevareaktiviteter og andre aktiviteter, hvor oplysninger om
aktiviteterne kan vildlede forbrugerne.

Kontrolleret anvendelse af sundhedsanprisninger uden anmærkninger.
I anvendt markedsføring via influencer michellekristensen.dk:
- den 28. december 2022: I opslaget anvendes uspecifikke sundhedsanprisninger som "VIDEN OM FISKEOLIE (...)
Men en af deting, som jeg trofast får gjort lige meget hvor travlt jeg har, er at tage mine kosttilskud. Det er så
nemt og hurtigt og kan hjællpe npogle af kroppens vigtige funktioner bedre på vej" og "Fisk er sundt. Ikke
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mindst fordi de indeholder omega-3 fedtsyrer". De uspecifikke sundhedsanprisninger efterfølges af
tilladte/godkendte og relevante (beslægtede) sundhedsanprisninger vedrørende stofferne DHA og EPA.
Konstateret at virksomhedens kosttilskud med indhold af omega-3 overholder betingelserne for indhold af DHA
og EPA.
- den 13. september 2022: I opslaget anvendes sundhedsanprisningen "Derudover indeholder multivitaminpillen
zink som bidrager til normal fertilitet og forplantning". Anprisningen er tilladt og produktet overholder
betingelserne for indhold af zink.
Kontrolleret brug af sundhedsanprisning på hjemmesiden om produktet D-vitamin vegansk: "i en dosis på
mindst 20 µg om dagen - til forebyggelse af fald hos ældre over 60 år som følge af oprejst instabilitet".
Konkret vejledt om betingelser for anvendelse af de godkendte sundhedsanprisninger.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: kontrolleret brugen sundhedsanprisninger i virksomhedens
Vitamin-test på hjemmeside. I testen anvedes spørgsmål som "Ønsker du at få understøttet din hjernes normale
funktioner?" og "Ønsker du at få et bidrag til normal funktion af dit hjerte?". Testen afsluttes med enliste med
navnet "Præcis til dine behov" og forslag til produkter.
Der ses ikke en direkte tilknytning af produkter i forbindelse med spørgsmålene og det vurderes at testen i sig
selv ikke direkte indikere en gavnlig virkning af produkter.

Kontrolleret anvendelse af sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at det ikke er tilladt at anvende andre sundhedsanprisninger end dem, der er godkendte eller
omfattet af overgangsbestemmelser (”on hold”).
Følgende er konstateret: Virksomheden anvender følgende uspecifikke sundhedsanprisninger:
- i opslag på Instagram fra influenceren michellekristensen.dk den 11. oktober 2022: "du kan vælge mellem den
almene kosttilskudspakke, en pakke for fertilitet til mænd og en anden til kvinder samt gravifditets- og
efterfødselsbokse". Anprisningerne indikerer gavnlige virkning på mænd og kvinder i forbindelse med fertilitet,
graviditet og perioden efter fødsel.
- i opslag på Instagram fra influenceren rilloschwarts den 20. april 2023: "Ingefær og Boswellia - aktive
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indholdsstofffer fra planteriget". Lignende anprisninger anvendes på virksomhedens hjemmeside om produktet:
"og de aktive ekstrakter fra ingefær og boswellia", samt "Med ekstrakt af de aktive indholdsstoffer fra ingefær"
og "Med ekstrakt af de aktive indholdsstoffer fra boswellia".
Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for, at anprisningen er godkendt, eller at EFSA har en
anprisning under vurdering, som omhandler det pågældende stof/planteingrediens, herunder at
sammenhængen mellem stoffet/planteingrediensen og anpriste effekt er i overensstemmelse med et
ID-nummer.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.

Kontrolleret vildledende markedsføring. Bødeforelæg på 5.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden anvender i markedsføringen på hjemmesiden
www.familiensvitaminer.dk følgende oplysninger:
- i en video under punktet Om familiens vitaminer siger den ansvarlige for virksomheden: "Familiens Vitaminer
er evidensbaserede vitaminer og kosttilskud (...) vores mission den er ganske enkel. og det har den altid været.
At gøre en ægte og maksimal forskel Det gør vi ved at basere vores produkter på videnskaben og den nyeste
forskning", samt om produktet D-vitamin Vegansk: "Evidensbaseret dosis på 20 mikrogram".
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi var ikke opmærksomme på videoen, men sletter den.

Det indskærpes, at henvisninger til generelle, uspecifikke gavnlige virkninger, som næringsstoffet eller fødevaren
har for et godt almenhelbred og velvære, kun må anvendes, hvis de ledsages af en beslægtet specifik
sundhedsanprisning, der er opført på de i artikel 13 eller 14 fastsatte lister.
Følgende er konstateret: på hjemmesiden skriver virkrsomheden følgende om produktet Omega-3 bestseller:
"Velovervejet DHA/EPA-fordeling".
Oplysningen indikerer at fordelingen af DHA og EPA i produktet har en særlig sammensætning som er dermed er
gavnlig for sundheden. Anprisningen ses ikke tilknyttet en beslægtet og godkendt sundhedsanprisning.
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Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi bruger de tilladte sundhedsanprisninger på produktet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.

Under kontrollen er anvendt udskrifter fra virksomhedens hjemmesiden den 25. januar 2023 og 21. juni 2023,
samt Instagram den 21. juni 2023. Anprisningerne fremstår på kontroltidspunktet uændret.


